
 
 

 
 
 

 
Pressemeddelelse:  

 
 

Skallerup Klit er først i Danmark  

med CO2 
-neutrale ferieophold 

 
Under opholdet i Skallerup Klit Feriecenter udleder gæsterne mindre CO2 end de 

typisk ville gøre derhjemme. Også selv om de bader i tropisk vandland, romerske 

bade og bor i luksushuse med spa. Feriecenterets energiforbrug er nemlig 

CO2-neutralt.   

 

Som det første feriecenter herhjemme kan Skallerup Klit Feriecenter ved den nordjyske 

vesterhavskyst dokumentere med et certifikat fra Det Norske Veritas, at centrets gæster 

holder ferie og nyder tilværelsens glæder uden at belaste atmosfæren og klimaet med 

drivhusgassen CO2. Certificeringen er opnået efter mange års målrettede investeringer i 

vedvarende energi og gennem køb af miljøvenlig dansk vandkraft fra Tangeværket. I alt sparer 

disse tiltag atmosfæren for 4.223 tons CO2 årligt i forhold til varme og el fra traditionelle 

energikilder.  

 

Dermed kan Skallerup Klits mange årlige gæster fra ind- og udland nyde ferieboligens spa, det  

tropiske vandland, det varme romerske bad og meget mere med en helt grøn samvittighed. 

Den varme og el, der bruges, er miljøvenligt produceret. Først og fremmest af sol- og 

jordvarme, suppleret af CO2-neutral træpillefyring. Og så har feriecentret valgt at indkøbe hele 

sit elforbrug i form af endnu en vedvarende og CO2-fri energikilde, nemlig dansk vandkraft fra 

Tangeværket, Danmarks største vandkraftværk. Skallerup Klit aftager faktisk halvdelen af 

Tangeværkets årlige produktion på ca. 10.000 MWh, fortæller feriecentrets direktør Niels Bro:  

”Den miljøvenlige el koster os en merpris, men det er vigtigt for os som et feriecenter, der i 

den grad lever af og på naturens præmisser, at vi ikke efterlader nogen miljøgæld til de 

kommende generationer. Og i en situation med truende klimaforandringer ønsker vi at gå 

foran ved at tilbyde vores gæster et klima- og miljøvenligt alternativ. Derfor har vi i mange år 

investeret målrettet i at dække så stor en del som muligt af vores energiforbrug med 

vedvarende energikilder. 142 af vores feriehuse er opvarmet med jordvarme, og vores 

solvarmeanlæg på 488 m2 forsyner delvis centerbygningen inkl. det tropiske vandland og 

ROMULUS, det romerske bad. Desuden har vi i mange år arbejdet benhårdt og meget 

konsekvent med energistyring og -besparelser, siger Niels Bro.  

 
Direktøren understreger, at de grønne investeringer ikke stopper, fordi CO2 certificeringen fra Det Norske 
Veritas nu er i hus: ” vi har i en årrække søgt om tilladelse til at opstille en 2 MW vindmølle i lokalområdet, 
så vi kan blive 100 procent selvforsynende med miljøvenlig el. Indtil nu har vi fået afslag på vores 
ansøgninger, men jeg har et håb om, at Skallerup Klit inden længe får sin egen vindmølle,” siger Niels Bro. 
 
Redaktionen er velkommen til at kontakte Direktør Niels Bro på tlf.: 9924 8366 og mail: 

nielsb@skallerup.dk, eller teknisk chef Henrik Nielsen på tlf.:9924 8370 eller mail: 
mail: henrikn@skallerup.dk 

mailto:nielsb@skallerup.dk


 
 

 

 

 

I anledning af CO2 -certificeringen har Skallerup Klit Feriecenter udgivet en brochure, ”Ferie i 

klimabalance,” som fortæller i detaljer om grundlaget og dokumentationen for, at gæsterne 

her kan holde ferie med ekstra grøn samvittighed.  

 

På www.skallerup.dk kan du downloade: 

 

Brochuren Ferie i Klimabalance 

Skallerup Klits rapport om drivhusgas emissioner 

Det Norske Veritas verifikationserklæring 

Pressemeddelelsen 

 

Vedhæftet PDF: 

Brochuren Ferie i klimabalance 

Det Norske Veritas verifikationserklæring 

 

  

Billedmuligheder: 

Disse og flere fotos kan downloades i høj opløsning på: www.skallerup.dk - i bunden af sitet 

klik på ”PRESSE”. 

 

 

      
 
Billedtekst: Gæsterne i Skallerup Klit holder ferie med grøn samvittighed. Som det første 

feriecenter herhjemme er Skallerup Klit blevet certificeret CO2
 
-neutralt af Det Norske Veritas 

  

 

 
OM SKALLERUP KLIT FERIECENTER A/S 

Skallerup Klit Feriecenter er beliggende 15 km vest for Hjørring i malerisk natur, direkte ud til 

Vesterhavet. Vi er Et topmoderne non-profit feriecenter, hvor 262 ferieboliger af høj standard 

ligger spredt rundt i et 119 hektar stort klitområde. I centerbygningerne er der adgang til 

tropisk vandland, romersk bad, sportsfaciliteter, aktivitetsområde og legeland for 

børnefamilier, restauranter, supermarked m.m. Non-profit princippet betyder, at alt overskud 

anvendes til at forny og forbedre feriecentret. Læs mere på www.skallerup.dk.  
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